
Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub	českých	turistů,	oblast	Praha	a	partneři
vás	zvou	k	účasti	na	23.	ročníku	cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část V. - listopad - prosinec 2024

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28
193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030
e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz

www.kct.cz

Úterý	31.	12.	2024

„Silvestrovskou 
Prahou za historií  KČT 
- Novoroční čtyřlístek 

2025“

Start: Národní divadlo (piazzetta) 
Náměstí Václava Havla 11:30 - 
13:00 hod.

Trasy 8 a 10 km: podrobný popis 
trasy obdrží účastníci v itineráři 
na startu

Cíl: dle itineráře 13:00 - 16:30 
hod.

Připravil: KČT, odbor Vojty 
Náprstka

Novoroční čtyřlístek – dobrovolná 
sbírka (přineste si drobné)



(36.)	 sobota	23.	11.	 Jt
„41. Draháňským údolím“

Start: Sídliště Čimice (konečná BUS), 7:00 - 10:00
Trasa 10 km: - Draháňský mlýn – Zámky -
Další trasy: 35, 28, 22, 15 km (7:00 - 10:00)
Cíl: OC Krakov (dle popisu) 11:00 - 17:00
Připravil: KČT, odbor Střížkov

(37.)	 neděle	24.	11.	 J
„Uctění památky

císaře Františka Josefa I.“ 
Start: Kavárna a restaurace Palmovka, Sokolovská 
890/125, Praha 8 - 10:00-12:00 hod.
Trasa 12 km: - Karlín - Žižkov – Václavské nám. - 
Karlův most - Pražský hrad -
Cíl: Restaurace Na hrádku (Břevnov) - 12:00-16:00 
hod.
Pořadatel: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů

(38.)	 sobota	30.	11.		 Jt
„Křížem krážem po kopečkách 
(Kopanina)  - Memoriál Luboše 

Janovského“
Start:  Černošice, žel.st. 8:30-10:00 hod.
Trasy 6 a 10 km: - Kopanina - Trnová -
Další trasy: 52, 35, 25, 17 km - 7:00-11:00 hod.
Cíl: restaurace Restovna, Jíloviště - 10:00 - 20:00
Připravil: KČT, odbor Trilobit Barrandov

(39)	 neděle	8.	12.		 J
Adventní putování 

Start: Uhříněveské muzeum (Nové náměstí 1251/2) 
9:30 - 11:00
Trasy od 4 do 15 km: části Uhříněvse - židovský 
hřbitov - Podleský rybník - Dubeč - Netluky

Procházky zimní Prahou (PZP) 
Start vždy: sobota (popř. neděle) 9:30 - 11:00 hod.
Cíl vždy: sobota (popř. neděle) 11:00 - 13:00 hod.

Pokud není u pochodu uvedeno jinak!

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí.

(34.)	 neděle	3.	11.	 Jt
„Po stopách 

studentských pamětních míst“   
Start: Olšanské hřbitovy – hlavní vstup (zastávka 
tramvaje) 9:30 - 11:00
Trasa 11 km: - Žižkov - Nově Město - Albertov - 
Vyšehrad -
Cíl: Vyšehrad - 11:30 - 14:30
Připravil: KČT, odbor Prima parta Praha
Trasa má připomenout oslavu 35. výročí od sametové 
revoluce

(35.)	 sobota	9.	11.	
„Sparťanský turistický půlmaratón“
Start: Ládví - stanice metra C (u fontánky)
33 km, 21 km: 7:30 - 10:00, 10 km: 9:30-11:00
Trasa 10 km: – Ďáblický háj – Kobylisy (tram) – 
hájovna v Čimickém háji – ul. Pěšinova – ul. Na 
Průhonu – Čimické údolí – Bohnice – ul. Lodžská – 
NS Bohnické zahrady – zahrada Trojského zámku
Další trasy: 33, 21km (7:30 - 10:00) 
Cíl: bistro Karel (u parkoviště ZOO Troja)
33 km, 21 km: 12:00-17:00, 10 km: 11:00-15:00
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. Sparta

Za účast na více než 10 pochodech z cyklu Prahou 
turistickou, doloženou razítky v kartě pochodníka, 
Vás na konci celého ročníku čekají zajímavé 
odměny.
Předávání odměn bude probíhat na akci za Jarním 
sluníčkem v březnu 2025.

Pro pochodníky s účastí na všech 52 pochodech, 
doloženou razítky v kartě pochodníka, bude na 
konci celého ročníku připravena zvláštní cena.
Předávání cen bude probíhat na Turistickém večírku 
po akci za Jarním sluníčkem v březnu 2025.

Cíl: Uhříněveské muzeum (Nové náměstí 1251/2) 
11:30 - 15:00
Pořadatel: KČT, odbor Prima parta Praha
Na trasách bude možné plnit ADVENTNÍ 
KALENDÁŘ venkovní stezka s šifrou organizovaný 
MČ Praha 22 (https://www.praha22.cz/volny-
cas/prehled-akci-1/adventni-kalendar-venkovni-
stezka-s-sifrou-6730_2879cs.html)

(40.)	 sobota	14.	12.	 	Jt
„Tulácká cítka

- memoriál Zdeny Krchové“
Start: Vrané nad Vltavou, žst. 9:00-11:00 hod.
Trasa 10 km: 
Další trasy: 35 km (7:00-8:00), 20 km (8:00-10:00)
Cíl: Vrané nad Vltavou, žst. 11:00 – 16:00 hod.
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. LOKO Praha 


